(h) Ut probat text. in leg. 1. tit. 2. lib. 4. Recop. Et resolvit Joan. Matienz. in Dialog. Relator. 3. part. cap. 43. num. 1.

(i) Ut firmat gloss. in Auth. Offeratur, verb. Præditis, Specul. in tit. de Libell. concept. §. Sum nunc, Soc. in cap. 1. col. fin. de Libell. oblat.

(j) Ut probat text. in leg. 1. ff. de Edend. & in cap. fin. de Libell. oblat. Juss. in §. Omnium, n. 125. Inlit. de Off. Oros. ubi supr. n. 34. Et probat text. in leg. 4. tit. 2. lib. 4. Recop.

(k) Ut probatur in leg. Ampliatum, §. In refutationis, Cod. de Appel. & leg. fin. Cod. de Precis. Imper. offer.

tinere debeat, tradit Speculator, ubi supra, sub quibusdam verbis, (f) & verus sic se habent.

Et à quo rectè compositus quisque libellus habet. Quod etiam de Jure Regio probatur in l. 40. tit. 2. Part. 3. unde operæ pretium erit videre explicationem uniuscujusque clausulæ dicti libelli.

9. Primo in libello requiritur, quod apponatur Quis, nam nomen actoris, vel actoris, semper apponi debet. (m) 10. Et in isto Regno formatur hoc modo, quod si actor personaliter in judicio compareat, nomen ejus erit apponendum, ut puta: Fulano, vecino de tal Lugar, &c. si verò per Procuratorem compareat, tunc nomen Procuratoris erit apponendum, forma sequenti: Fulano, en nombre, y como Procurador de Fulano, de cuyo poder bago presentacion, &c. 11. Et quia sæpissime contingit, quod postquam aliquis constituit Procuratorem ad aliquam causam, ipsemet vult comparere personaliter in judicio, ad aliquid petendum in illa causa, vel alia, tunc post nomen ejus in libello appositum, erit adicienda sequens clausula: Fulano, vecino de tal Lugar, non revocando mis Procuradores, parezco ante Vmd. alioquin, si prædicta clausula non adijceretur, per illum comparitionem visus esset suum Procuratorem revocasse. (n)

12. Post nomen actoris solet adici alia clausula, scilicet: Como mejor haya lugar de Derecho, quæ licet non sit necessaria, est tamen utilis, & habet hunc effectum, quod si duo remedia propostita sint in libello, unum aptum, & aliud ineptum: vel Advocatus sit dubius de remedio competenti, virtute dictæ clausulæ sustinetur libellus eo modo, quo melius de jure valere possit. (o)

13. Post prædictas clausulas solet apponi alia; scilicet: Y me querello, y pongo demanda, quæ clausula licet utilis esset, attento Jure communi, cum per eam suppleretur defectus conclusionis; (p) 14. Jure tamen Regio non est necessaria: quia abique conclusione libellus subsistit, dummodo aliqua petitio in scriptis redacta interveniat, ex qua colligi possit, quid actor perere velit, quamvis inepte sit composita. (q) 15. Secundo in libello requiritur, quod apponatur A quo: quia nomen rei apponi debet, (r) & concipitur hoc modo: Y pongo demanda contra Fulano, &c.